a.3) - Atestado(s) ou Certidão(ões) de Capacidade Operacional, 

fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, necessariamente 
em nome do licitante, devidamente registrado(s) no CREA ou CAU, no(s) qual(is) se 
indique(m) a prestação de serviços com no mínimo: 45.000,00 m² (quarenta e cinco 
mil metros quadrados) de roçada manual, 180.000,00 m² (cento e oitenta mil 
metros quadrados) de roçada mecanizada e 10.000,00 m² (dez mil metros 
quadrados) de capina. 

7.4. Documentos Relativos à QUALIFICAÇÃO ECÔNÔMICA-

FINANCEIRA: 
a) Certidão negativa de falência e concordata expedida pelo 

distribuidor da sede da pessoa jurídica.

[...]

f3) Os resultados das operações deverão ser iguais ou 
superiores a 1 (um) para os subitens “e1” (QLG) e “e2” (QLC); 

g) Caso o licitante não alcance os resultados solicitados para os 

índices de liquidez, poderá ainda, alternativamente, comprovar patrimônio líquido 
mínimo de R$ 143.184,60 (cento e quarenta e três mil cento e oitenta e quatro 
reais e sessenta centavos), devendo a comprovação ser feita relativamente à data 
da apresentação da proposta, na forma da lei, admitida a atualização para esta data 
através de índices oficiais. 

h) As empresas dispensadas da elaboração de demonstrações

[...]

Caso haja documentos faltantes ou incorretos, notificação 

interna de pendências ou irregularidades quanto aos serviços prestados, não será 
iniciada a contagem do prazo para pagamento. 

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 A despesa estimada de R$ 1.789.807,50 (um milhão  

setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e sete reais e cinqüenta centavos) 
para a contratação da presente licitação, será suportada pelo financeiro da Prefeitura 
de Rosana, através de recursos que correrão por conta da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s) do exercício de 2018: Manutenção dos Serviços da